
Uchwała nr 55/II/2014 

Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 26 lutego 2014 r. 

 

w  sprawie: zatwierdzenia zmian i wprowadzenia tekstu jednolitego Regulaminu 

Funduszu Stypendialnego im. Pawła Zaleskiego  

 
 

Na podstawie § 24 pkt 14 w związku z § 134 Statutu UJ, Senat Uniwersytetu 

Jagiellońskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

 

W Regulaminie Funduszu Stypendialnego im. Pawła Zaleskiego stanowiącego załącznik 

do uchwały nr 55/II/2013 Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 27 lutego 2013 r. 

w sprawie utworzenia własnego funduszu stypendialnego Uniwersytetu Jagiellońskiego – 

Funduszu Stypendialnego im. Pawła Zaleskiego, zgodnie ze stanowiskiem Rady Głównej 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego nr 183/2013 z dnia 11 kwietnia 2013 roku, wprowadza się 

następujące zmiany: 
 

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„1. Fundusz Stypendialny im. Pawła Zaleskiego (zwany dalej „Funduszem”) powstaje 

i utrzymuje się ze środków przekazywanych przez Panią Janinę Zaleską – Ryng w celu 

wspierania inicjatyw stypendialnych związanych z programami naukowymi prowadzonymi 

przez Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego, która w ten sposób 

pragnie uczynić zadość pragnieniu Pawła Zaleskiego ułatwienia rozwoju naukowego 

uzdolnionym polskim studentom.”; 

 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2 

 

Celem Funduszu jest wspieranie wyróżniających się wynikami w studiach lub osiągnięciami 

naukowymi studentów i doktorantów studiów stacjonarnych pochodzących ze środowisk 

o utrudnionym dostępie do finansowania potrzeb edukacyjnych.”; 

 

3) w § 4: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. W skład Rady Funduszu może także wejść z prawem 

głosu Fundator lub jego przedstawiciel.”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Rada Funduszu podejmuje decyzje większością 

głosów. W razie równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego Rady 

Funduszu.”; 

 

4) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5 

 

O stypendium naukowe z Funduszu mogą ubiegać się: 

(i) studenci studiów stacjonarnych wyróżniający się wynikami w studiach 

lub osiągnięciami naukowymi z dziedziny nauk prawnych, którzy ukończyli 

co najmniej I rok studiów i których średnia ocen za rok akademicki poprzedzający rok, 

którego dotyczy wniosek wynosi co najmniej 4,5 (w skali ocen 5,0); 



(ii) studenci stacjonarnych studiów doktoranckich z otwartym przewodem doktorskim 

wyróżniający się osiągnięciami w nauce lub pracy naukowej z dziedziny nauk 

prawnych.”; 

 

 

5) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6  
 

1. Kandydat ubiegający się o stypendium Funduszu składa podanie o przyznanie 

stypendium z Funduszu oraz: 

(i) życiorys; 

(ii) list motywacyjny, który powinien uzasadniać utrudniony dostęp do finansowania 

potrzeb edukacyjnych; 

(iii)zaświadczenie o średniej ocen ze studiów lub studiów doktoranckich wystawione 

przez dziekanat WPiA UJ; 

(iv) konspekt przygotowywanej rozprawy doktorskiej i ewentualnie gotowy jej 

fragment (dotyczy wyłącznie studentów studiów doktoranckich); 

(v) dokumenty potwierdzające sytuację materialną kandydata oraz osób, z którymi 

pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym, w tym w szczególności 

zaświadczenie o wysokości dochodów wydane przez właściwy urząd skarbowy, 

zaświadczenie właściwego urzędu gminy o wysokości podatku rolnego, a w razie 

pobierania świadczeń z tytułu pomocy materialnej – zaświadczenie właściwej 

jednostki wypłacającej te świadczenia o wysokości udzielonej pomocy materialnej 

za rok poprzedzający złożenie podania; 

(vi) informację o dotychczasowym dorobku naukowym, w tym wykaz publikacji; 

(vii) informację o udziale w konferencji lub seminarium naukowym 

oraz o wygłoszonych referatach (jeżeli nie były publikowane); 

(viii) potwierdzenie udziału w projektach badawczych. 

2. W przypadku studentów piątego roku oraz studentów stacjonarnych studiów 

doktoranckich Rada Funduszu może ponadto zobowiązać kandydata 

do przedstawienia pisemnej opinii opiekuna naukowego. 

3. Razem z podaniem o przyznanie stypendium kandydaci składają następujące 

oświadczenia: 

(i) zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych dla celów związanych 

z przyznaniem i wypłatą stypendium oraz na ich publikację w razie przyznania 

stypendium; 

(ii) zobowiązanie do przedstawienia Radzie Funduszu pisemnego sprawozdania 

o postępach w nauce lub pracy nad rozprawą doktorską oraz innych 

osiągnięciach naukowych w czasie pobierania stypendium; 

(iii)zobowiązanie do zwrotu otrzymanej kwoty stypendium w razie, gdy podanie 

o przyznanie stypendium lub dołączone do wniosku dokumenty okażą się 

nieprawdziwe.”; 

 

6) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8 

 

1. W danym roku akademickim przewiduje się przyznanie od jednego do dziesięciu 

stypendiów ze środków Funduszu w wysokości od 300 PLN do 1000 

PLN  miesięcznie. Przynajmniej połowa stypendiów przeznaczona jest dla 

studentów studiów stacjonarnych.  



2.  Wysokość stypendiów w danym roku akademickim oraz ich liczbę ustala 

corocznie Rada Funduszu w porozumieniu z Fundatorem, w zależności 

od środków finansowych będących w dyspozycji Funduszu.  

 

3. Środki przeznaczone na wypłatę stypendiów gromadzone są na wyodrębnionym 

rachunku bankowym, którego dysponentem jest dziekan WPiA UJ.”; 

 

7) § 10 otrzymuje brzmienie: 

 

 

 

„§ 10 

 

1. Przy podejmowaniu decyzji o przyznaniu stypendium Rada Funduszu bierze pod 

uwagę wyniki w nauce oraz wyniki pracy naukowej uzyskane przez kandydata.  

2. Rada Funduszu przygotowuje ranking kandydatów – osobno dla studentów studiów 

stacjonarnych i dla doktorantów - na podstawie następujących kryteriów: 

– w  przypadku  studentów studiów stacjonarnych – średnią ocen ze studiów (waga 

50%), dotychczasowe publikacje naukowe (waga 30%), udział w konferencjach 

naukowych i seminariach studenckich z referatem (waga 20%), 

– w przypadku studentów stacjonarnych studiów doktoranckich – średnia ocen 

z egzaminów na studiach doktoranckich (waga 10%), stopień zaawansowania prac 

nad rozprawą doktorską (waga 20%), dotychczasowy dorobek naukowy (waga 

40%), referaty na konferencjach i seminariach naukowych (waga 30%).” 

 

8) w § 11 skreśla się wyrazy „od 3 do”; 

9) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12 

 

Stypendyści obowiązani są przedstawić Radzie Funduszu pisemne sprawozdanie 

dotyczące wyników w nauce lub postępów w pracy nad rozprawą doktorską. 

Sprawozdanie składa się w terminie do 15 dnia drugiego miesiąca przypadającego po 

ostatnim miesiącu, za który wypłacano stypendium.”; 

 

10) w § 13: 

a) ust. 1 pkt (i) otrzymuje brzmienie: „(i) od następnego miesiąca po egzaminie 

magisterskim lub obronie rozprawy doktorskiej;”, 

b) w ust. 2 po wyrazach „Dziekan WPiA” dodaje się „UJ”, 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. W wyjątkowych przypadkach dziekan WPiA UJ 

po zasięgnięciu opinii Rady Funduszu może wstrzymać wypłatę przyznanego 

stypendium. Wstrzymanie obejmuje raty, których jeszcze nie wypłacono 

stypendyście.”, 

d) ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. W razie, gdy podanie o przyznanie stypendium lub 

dołączone do wniosku dokumenty okażą się nieprawdziwe, dziekan WPiA UJ 

nakazuje stypendyście zwrot otrzymanych kwot stypendium oraz wstrzymuje jego 

dalszą wypłatę. Dziekan WPiA UJ nie może nakazać zwrotu otrzymanych kwot 

stypendium po upływie trzech lat od daty wypłaty ostatniej raty stypendium.”; 

 

 

 



11)  dodaje się § 14 w brzmieniu:  

 

„§ 14 
 

Niniejszy Regulamin wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia przez Ministra 

właściwego do spraw szkolnictwa wyższego.”. 
 

§ 2 
 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego wprowadza tekst jednolity Regulaminu Funduszu 

Stypendialnego im. Pawła Zaleskiego, zatwierdzony zgodnie z art. 21 ust. 1 pkt 39 ustawy 

z dnia 26 lipca 1991 roku o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2012 r. poz. 

361, z późn. zm.) decyzją Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

nr DKN.ZNU.6100.19.2013.JA.5 z 10 grudnia 2013 roku, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 
 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



Regulamin przyznawania stypendiów naukowych 

z Funduszu Stypendialnego  

im. Pawła Zaleskiego 

na  

Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego  

 

§ 1 

1. Fundusz Stypendialny im. Pawła Zaleskiego (zwany dalej „Funduszem”) powstaje 

i utrzymuje się ze środków przekazywanych przez Panią Janinę Zaleską-Ryng w celu 

wspierania inicjatyw stypendialnych związanych z programami naukowymi 

prowadzonymi przez Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego, 

która w ten sposób pragnie uczynić zadość pragnieniu Pawła Zaleskiego ułatwienia 

rozwoju naukowego uzdolnionym polskim studentom.  

2. Użyte w niniejszym regulaminie określenia oznaczają: 

- „WPiA UJ” – Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego; 

- „stypendyści” – osoby, którym przyznano stypendium z Funduszu; 

- „Fundator” – Pani Janina Zaleska-Ryng.  

 

§ 2 

Celem Funduszu jest wspieranie wyróżniających się wynikami w studiach lub osiągnięciami 

naukowymi studentów i doktorantów studiów stacjonarnych pochodzących ze środowisk 

o utrudnionym dostępie do finansowania potrzeb edukacyjnych. 

 

§ 3 

Funduszem zarządza Rada Funduszu. Rada Funduszu rozstrzyga w szczególności 

o przyznawaniu stypendiów z Funduszu. 

 

§ 4 

1. W skład Rady Funduszu wchodzą: 

(i) Dziekan WPiA UJ albo – za pisemną zgodą Dziekana WPiA UJ – Prodziekan 

WPiA UJ; (ii) dwóch pracowników naukowych WPiA UJ posiadających 

co najmniej stopień naukowy doktora, powoływanych do Rady Funduszu 

na trzyletnią kadencję przez Dziekana WPiA UJ; 

(iii) przedstawiciel samorządu studentów oraz przedstawiciel samorządu 

doktorantów, wskazani corocznie w uchwałach właściwych organów tych 

samorządów. 

2. W skład Rady Funduszu może także wejść z prawem głosu Fundator lub jego 

przedstawiciel. 

3. Przewodniczącym Rady Funduszu jest Dziekan WPiA UJ albo Prodziekan WPiA UJ 

4. Rada Funduszu podejmuje decyzje większością głosów. W razie równej liczby głosów 

decyduje głos Przewodniczącego Rady Funduszu. 

 

§ 5 

O stypendium naukowe z Funduszu mogą ubiegać się: 

(i) studenci studiów stacjonarnych wyróżniający się wynikami w studiach 

lub osiągnięciami naukowymi z dziedziny nauk prawnych, którzy ukończyli 

co najmniej I rok studiów i których średnia ocen za rok akademicki 

poprzedzający rok, którego dotyczy wniosek wynosi co najmniej 4,5 (w skali 

ocen 5,0); 



(ii) studenci stacjonarnych studiów doktoranckich z otwartym przewodem 

doktorskim wyróżniający się osiągnięciami w nauce lub pracy naukowej 

z dziedziny nauk prawnych. 

 

§ 6 

1. Kandydat ubiegający się o stypendium Funduszu składa podanie o przyznanie 

stypendium z Funduszu oraz: 

(i) życiorys; 

(ii) list motywacyjny, który powinien uzasadniać utrudniony dostęp 

do finansowania potrzeb edukacyjnych; 

(iii) zaświadczenie o średniej ocen ze studiów lub studiów doktoranckich 

wystawione przez dziekanat WPiA UJ; 

(iv) konspekt przygotowywanej rozprawy doktorskiej i ewentualnie gotowy jej 

fragment (dotyczy wyłącznie studentów studiów doktoranckich); 

(v) dokumenty potwierdzające sytuację materialną kandydata oraz osób, z którymi 

pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym, w tym w szczególności 

zaświadczenie o wysokości dochodów wydane przez właściwy urząd 

skarbowy, zaświadczenie właściwego urzędu gminy o wysokości podatku 

rolnego, a w razie pobierania świadczeń z tytułu pomocy materialnej – 

zaświadczenie właściwej jednostki wypłacającej te świadczenia o wysokości 

udzielonej pomocy materialnej za rok poprzedzający złożenie podania. 

(vi) informację o dotychczasowym dorobku naukowym, w tym wykaz publikacji; 

(vii) informację o udziale w konferencji lub seminarium naukowym 

oraz o wygłoszonych referatach (jeżeli nie były publikowane), 

(viii) potwierdzenie udziału w projektach badawczych 

2. W przypadku studentów piątego roku oraz studentów stacjonarnych studiów 

doktoranckich Rada Funduszu może ponadto zobowiązać kandydata 

do przedstawienia pisemnej opinii opiekuna naukowego. 

3. Razem z podaniem o przyznanie stypendium kandydaci składają następujące 

oświadczenia: 

(i) zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych dla celów związanych 

z przyznaniem i wypłatą stypendium oraz na ich publikację w razie przyznania 

stypendium; 

(ii) zobowiązanie do przedstawienia Radzie Funduszu pisemnego sprawozdania 

o postępach w nauce lub pracy nad rozprawą doktorską oraz innych 

osiągnięciach naukowych w czasie pobierania stypendium; 

(iii) zobowiązanie do zwrotu otrzymanej kwoty stypendium w razie, gdy podanie 

o przyznanie stypendium lub dołączone do wniosku dokumenty okażą się 

nieprawdziwe.  

 

§ 7 

Podanie wraz z dokumentami wymienionymi w § 6 należy składać w terminie podanym 

każdorazowo w ogłoszeniu o konkursie na stypendia z Funduszu. Ogłoszenie podawane jest 

do wiadomości w sposób przyjęty dla komunikowania informacji związanych 

z uczestnictwem w Programach Stypendialnych, w sposób dostępny dla wszystkich 

uczestników Programów Stypendialnych (w szczególności przez rozesłanie e-mailem 

oraz umieszczenie na stronie internetowej WPiA UJ). Częstotliwość ogłaszanych konkursów 

jest zależna od dostępnych środków. 

 

 



§ 8 

1. W danym roku akademickim przewiduje się przyznanie od jednego do dziesięciu 

stypendiów ze środków Funduszu w wysokości od 300 PLN do 1000 PLN 

miesięcznie. Przynajmniej połowa stypendiów przeznczona jest dla studentów studiów 

stacjonarnych.   

2. Wysokość stypendiów w danym roku akademickim oraz ich liczbę ustala corocznie 

Rada Funduszu w porozumieniu z Fundatorem, w zależności od środków finansowych 

będących w dyspozycji Funduszu.  

3. Środki przeznaczone na wypłatę stypendiów gromadzone są na wyodrębnionym 

rachunku bankowym, którego dysponentem jest dziekan WPiA UJ. 

 

§ 9 

1. Wnioski o stypendium rozpatruje Rada Funduszu. 

2. Decyzje o przyznaniu stypendium Rada Funduszu podejmuje w oparciu o podania 

złożone przez kandydatów stosownie do §§ 5 - 7.  

3. Rada Funduszu podejmie decyzję do 15 dnia miesiąca poprzedzającego pierwszy 

miesiąc, za który wypłacane będzie stypendium. O przyznaniu stypendium kandydaci 

powiadamiani są pisemnie, a ponadto informacja o osobach, którym przyznano 

stypendia, podawana jest do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty 

na WPiA UJ lub w inny sposób określony przez Radę Funduszu. 

 

§ 10 

1. Przy podejmowaniu decyzji o przyznaniu stypendium Rada Funduszu bierze 

pod uwagę wyniki w nauce oraz wyniki pracy naukowej uzyskane przez kandydata.  

2. Rada Funduszu przygotowuje ranking kandydatów – osobno dla studentów studiów 

stacjonarnych i dla doktorantów - na podstawie następujących kryteriów: 

- w przypadku studentów studiów stacjonarnych – średnią ocen ze studiów 

(waga 50%), dotychczasowe publikacje naukowe (waga 30%), udział 

w konferencjach naukowych i seminariach studenckich z referatem (waga 

20%),; 

- w przypadku studentów stacjonarnych studiów doktoranckich – średnia ocen 

z egzaminów na studiach doktoranckich (waga 10%), stopień zaawansowania 

prac nad rozprawą doktorską (waga 20%), dotychczasowy dorobek naukowy 

(waga 40%), referaty na konferencjach i seminariach naukowych (waga 30%). 

 

§ 11 

Stypendia są przyznawane na okres 10 miesięcy i wypłacane w ratach miesięcznych.  

 

§ 12 

Stypendyści obowiązani są przedstawić Radzie Funduszu pisemne sprawozdanie dotyczące 

wyników w nauce lub postępów w pracy nad rozprawą doktorską. Sprawozdanie składa się 

w terminie do 15 dnia drugiego miesiąca przypadającego po ostatnim miesiącu, za który 

wypłacano stypendium. 

 

§ 13 

1. Stypendysta traci prawo do otrzymywania stypendium: 

(i) od następnego miesiąca po egzaminie magisterskim lub obronie rozprawy 

doktorskiej; 

(ii) jeżeli został zawieszony w prawach studenta prawomocnym orzeczeniem 

komisji dyscyplinarnej, 



(iii) w innych uzasadnionych przypadkach, w szczególności stwierdzenia 

postępowania niegodnego studenta UJ. 

2.  Decyzję o cofnięciu stypendium podejmuje Dziekan WPiA UJ po zasięgnięciu opinii 

Rady Funduszu. 

3. W wyjątkowych przypadkach dziekan WPiA UJ po zasięgnięciu opinii Rady 

Funduszu może wstrzymać wypłatę przyznanego stypendium. Wstrzymanie obejmuje 

raty, których jeszcze nie wypłacono stypendyście.  

4. W razie, gdy podanie o przyznanie stypendium lub dołączone do wniosku dokumenty 

okażą się nieprawdziwe, dziekan WPiA UJ nakazuje stypendyście zwrot otrzymanych 

kwot stypendium oraz wstrzymuje jego dalszą wypłatę. Dziekan WPiA UJ nie może 

nakazać zwrotu otrzymanych kwot stypendium po upływie trzech lat od daty wypłaty 

ostatniej raty stypendium.  

5. O cofnięciu, wstrzymaniu wypłaty lub nakazie zwrotu stypendium dziekan WPiA UJ 

powiadamia stypendystę na piśmie.  

 

§ 14 

Niniejszy Regulamin wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia przez Ministra właściwego 

do spraw szkolnictwa wyższego. 
 


